UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Dorotheo abbate. Cap[itulum]. lvi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mēse septēbris occurrētibus Fo. cccxij.

Idus septembris: circa annos domini. cclxx.
Interfecto autem tēpore corpus sancti gorgonii inde leuatum et romā translātū est. **A**nno autem domini. ccccclxxij. episcopus mēterch. nepos pipini regis ipm ad gallias transtulit: et in gorgocesi. monasterio collocauit.

De sancto Dorotheo abbate. Cap. lvi.

Dorotheus abbas in egypti partibus claruit: hic genere thebeus inter patres egypti sanctitate nō minus quotidie a mari lapides colligens et annis singulis habitaculum vnum edificans: ipsum: edificare sibi cellas non volentibus cōcedebat. Noctibus nō sportulas operabatur: vt venderet: propter cibum pauperibus ministrādū. Cibus nō est: erat panis vnicē ser: et oleum mīnutozū: fasciculus modicus: aqua nō exigua in potu vtebatur. Nunq̄ visus est in lectulo soporatus: vel pedes: pro requie tetendisse: vel pro voluntate dormisse. Quieuit autē in pace. v. idus septembris. Hec inuitis patrū.

De sancto Sergio papa et confessore. Cap. lvij.

Sergio papa natione syro de ciuitate antiochie: ex parte iberio conon pontifex in episcopatu romano successit. Et sedit annos. lx. mēses. viij. dies. xxiij. Hic romam veniens sub deo dato pontifex: inter clericum romano

mane ecclesie connumeratus: quia studiosus erat in officio cantilene acolit⁹ factus est. Qui per ordines ascendens a leone pontifice secundo: in titulo sancte susanne presbyter ordinatus est: qui impigre per cimiteria martyrum celebrabat. Defuncto nō conone papa populus vrbis rome in duas partes diuisus est. Et vna quidem pars elegit theodozum archiepiscopum: alia nō paschalem archidiaconum. Eumq̄ vnus alio locum non cederet: sed vterq̄ immansiter permaneret: vt vnus alium superaret: plurimāq̄ pars clerici et populi ad sacrum palatium perrexisset: vt tractaret quid fieri deberet deo annuente in personam denominari sergij venerabilis tunc presbyteri concordantes se contulerunt. Eumq̄ in lateranensi. episcopatu deducentes elegerunt. Hicq̄ in sede beati petri pontifex ordinatus est tempore iustini iunioris. Hic pontifex ecclesiam lateranensem, reparauit.

Et vt agnus dei ter cantaret intra missarū solēntia constituit. **H**ic etiā diuina ad eum reuelatione facta in sacrario sancti petri inuenit capsam argenteam in loco obscurissimo multre annositatis. Ita vt iam nō argentea videret: in qua sigillū erat expressum: quo ablato inuenit crucem gemmis ornatā: et ineffabilem positionem crucis dominice intrus inclusam: que in die sancte crucis adoratur. Corpus quoq̄ palmi sancti leonis pape transtulit ipso reuelante: Qui etiam propter defensionem ecclesiastice libertatis a iustino imperatore in exilium relegatus: ac demū ab eo reuocatus est. Et post laudabilem vitam in pace quieuit. Et sepultus est apud sanctus petrum. Et cessauit episcopatus mensem vnum: et dies viginti.

De sancto Andomaro epō: Cap. lvij.

Andomarus episcopus claruit apud tamaneis. ciuitatem. Hic ex aurea valle non longe a constantia ciuitate: patre fruisfo religioso et nobilitate or⁹ est. Et vna cum codē patre suo oibus pro xp̄o relicto ad cenobium

luzorien. quod a sancto colubano abbate in burgundia constructum fuerat: pergentes ambo sub abbate eustasio monachi facti sunt: vbi fruisulfus in sanctitate perspicua vsq̄ ad finem vite perseverauit. Andomarus nō in episcopum tamaneis. electus per annos plusq̄ triginta ecclesiam suā feliciter gubernauit. Eius quoq̄ suos: qui post doctrinam: quā a sanctis suscipia nō et victorico perceperat ad idolorum culturam reuerterant ad christum redire fecit. **C**um autē semel graui tetaratione carnis vteretur: exemplo beati benedicti inter vepres et viticas se nudum volitans: ignē illū libidinis extinxit. **C**um apud villam torniacū sub arbore quiescisset: crucem domini de lignis factam arbori affixit: et sequenti nocte lux desuper celtica radiauit: multozq̄ ex ipsa cruce egritudines curabantur. **P**er annos plurimos ante obitū suū lumen oculorum amisit: ad eius lumen sancti raris augendum: nec tamē vnq̄ inde turbati vt sus fuit. Sed cū translationi corpori sancti vladasti episcopi apud atrebatens. vrbem sacre ab ausberto episcopo interesset: lumen sibi oculorum reddiditum est. **F**inita nō corporis translatione orauit ad dñm: et iterum vt petiit ad rotū suū rursus excecatus est. Quieuit in pace quito idus septembris. In cuius transitu mira fragrantia in domo eius respersa est: lampades quoq̄ ad eius tumultum dependentes oleū distillauit: quo egrī perūcti a languoribus sanabantur. Eius corpus in eius ecclesia tumulātū a